
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

 TARYBA 
  

 _____________________________________________________________________________________________________________________  

Biudžetinė įstaiga 

Mortos g. 14 

LT-03219 Vilnius 

 Tel. (8 5) 210 5623 / 33 

Faks. (8 5) 216 1564 

El. p. rrt@rrt.lt 

http://www.rrt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 121442211 

PVM mokėtojo kodas LT214422113 

 

NUTARIMAS 

DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO DĖL NUOSTOLINGOS 

UNIVERSALIOSIOS PAŠTO PASLAUGOS KOMPENSAVIMO PRIĖMIMO NAGRINĖTI  

 

2022 m. birželio 7 d. Nr. 

  Vilnius   

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo 

klausimą dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) prašymo dėl nuostolingos 

universaliosios pašto paslaugos (toliau – UPP) kompensavimo už 2021 m. priėmimo nagrinėti. 

  

Taryba nustatė:  

 

 (1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba) gavo Bendrovės 

2022 m. balandžio 29 d. raštą Nr. 3-2022-01901 „Dėl nuostolingos universaliosios pašto paslaugos 

kompensavimo“ (toliau – Prašymas), kuriuo Bendrovė pateikė prašymą dėl nuostolingos UPP 

kompensavimo. Prašoma kompensuoti UPP nuostolių suma yra 5 231 849 Eur. 

(2) Tarnyba, atlikdama Prašymo ir kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, nustatė, 

kad su Prašymu pateikta informacija neatitinka Nuostolingos universaliosios pašto paslaugos 

kompensavimo taisyklių1 (toliau – Kompensavimo taisyklės) 8.1 ir 8.3 papunkčiuose nurodytų 

reikalavimų. Bendrovė Tarnybai nepateikė informacijos, reikalingos UPP nuostolių dydžio 

apskaičiavimui ir įvertinimui, ar Bendrovės veiklų sąnaudos apskaičiuotos pagal Universaliosios 

pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisykles2. Tarnyba 2022 m. gegužės 12 d. raštu Nr. 

(67.10Mr)1B-1297 (toliau – Raštas Nr. (67.10Mr)1B-1297) paprašė Bendrovės ne vėliau kaip iki 

2022 m. birželio 1 d. pašalinti nustatytus Prašymo trūkumus ir pateikti Tarnybai reikiamą informaciją. 

(3) Bendrovė 2022 m. gegužės 31 d. raštu Nr. 3-2022-02411 „Dėl nuostolingos 

universaliosios pašto paslaugos kompensavimo patikslinimo“ (toliau – Raštas Nr. 3-2022-02411 ) 

pašalino Prašymo trūkumus ir Tarnybai pateikė reikiamą informaciją. Raštu Nr. 3-2022-02411 

prašoma kompensuoti nuostolių suma yra 5 128 732 Eur.  

 

Taryba konstatuoja:  

 

(4) Bendrovė, vadovaujantis Kompensavimo taisyklių 6 punktu, pateikė Tarnybai Prašymą. 

(5) Tarnyba, įvertinusi prašymą ir kartu su Prašymu pateiktą informaciją, nustatė, kad kartu 

su Prašymu pateikta ne visa Kompensavimo taisyklių 8 punkte nurodyta informacija, ir, 

                                                 
1 Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 10 d. nutarimu Nr. 310 ,,Dėl Nuostolingos 

universaliosios pašto paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 

12 d. nutarimo Nr. 236 ,,Dėl Nuostolingų universaliųjų pašto paslaugų kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“.  
2 Patvirtintos Tarnybos direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 ,,Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo 

sąnaudų apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

vadovaudamasi Kompensavimo taisyklių 9.2 papunkčiu, paprašė Bendrovės per ne ilgesnį nei 20 

darbo dienų terminą ją pateikti, t. y. paprašė pašalinti Prašymo trūkumus.  

(6) Bendrovė, nepažeisdama Tarnybos Rašte Nr. (67.10Mr)1B-1297 nurodyto termino dėl 

Prašymo trūkumų pašalinimo, Raštu Nr. 3-2022-02411 pateikė reikiamą informaciją, t. y. pašalino 

Prašymo trūkumus ir kartu patikslino Prašyme nurodytą apskaičiuoto UPP nuostolio sumą, 

nurodydama, kad prašoma kompensuoti suma yra 5 128 732 Eur. 

 

Vadovaudamasi Kompensavimo taisyklių 9 punktu, Taryba nutaria:  

 

Priimti Prašymą dėl nuostolingos universaliosios pašto paslaugos kompensavimo nagrinėti. 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Tarybos narys, pavaduojantis Tarybos pirmininką  Darius Kuliešius   
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO
DĖL NUOSTOLINGOS UNIVERSALIOSIOS PAŠTO
PASLAUGOS KOMPENSAVIMO PRIĖMIMO NAGRINĖTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-07 Nr. TN-15
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Mitkienė, Ekonominio reguliavimo departamento

Elektroninių ryšių kainų skyriaus vyriausioji specialistė,
Elektroninių ryšių kainų skyrius

Sertifikatas išduotas VIOLETA MITKIENĖ, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo
tarnyba LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 15:27:52 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-24 11:15:58 – 2024-09-23 11:15:58
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Kaluževičius, Ekonominio reguliavimo departamento

Elektroninių ryšių kainų l. e. skyriaus vedėjo pareigas,
Elektroninių ryšių kainų skyrius

Sertifikatas išduotas TOMAS KALUŽEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 15:31:05 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-07-03 20:27:32 – 2023-07-02 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Liuokaitytė, L. e. Ekonominio reguliavimo departamento

direktorės pareigas, Ekonominio reguliavimo departamentas
Sertifikatas išduotas RITA LIUOKAITYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 15:32:51 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-28 13:29:15 – 2026-09-27 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Mitkienė, Ekonominio reguliavimo departamento

Elektroninių ryšių kainų skyriaus vyriausioji specialistė,
Elektroninių ryšių kainų skyrius

Sertifikatas išduotas VIOLETA MITKIENĖ, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo
tarnyba LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 15:47:14 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-24 11:15:58 – 2024-09-23 11:15:58
Parašo paskirtis Suderinimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Kaluževičius, Ekonominio reguliavimo departamento
Elektroninių ryšių kainų l. e. skyriaus vedėjo pareigas,
Elektroninių ryšių kainų skyrius

Sertifikatas išduotas TOMAS KALUŽEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 15:48:25 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-07-03 20:27:32 – 2023-07-02 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Liuokaitytė, L. e. Ekonominio reguliavimo departamento

direktorės pareigas, Ekonominio reguliavimo departamentas
Sertifikatas išduotas RITA LIUOKAITYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 15:50:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-28 13:29:15 – 2026-09-27 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Kuliešius, pavaduojantis Tarybos pirmininkę
Sertifikatas išduotas DARIUS KULIEŠIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 16:13:11 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-07 16:13:30 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-31 18:23:29 – 2027-05-30 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k. 121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2019-10-18 10:48:07 iki 2022-10-17
10:48:07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-06-07
16:19:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-06-07 16:19:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


